Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]      27.11.2018                                                                                   №625

пос. Смидович

О создании рабочей группы по подготовке строительства здания для муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 2 п. Николаевка"

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Устава муниципального образования "Смидовичский муниципальный район", В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 599 "О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки", администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по подготовке строительства здания для муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 2 п. Николаевка".
2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по подготовке строительства здания для муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 2 п. Николаевка".
3. Утвердить прилагаемый План мероприятий рабочей группы на подготовительный период к строительству.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района С.Я. Рыбакову.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                                  М.В. Шупиков

Готовил:
Начальник отдела образования
администрации муниципального
района                                                                                             А.В. Белоносова

Заместитель главы администрации                                         С.Я. Рыбакова
муниципального района

Заместитель главы администрации
муниципального района                                                                 Е.С. Глухов

И.о. заместителя главы администрации
муниципального района  -                                                                      начальника юридического отдела                                                       В.С. Ваулин

Управляющий делами администрации
муниципального района                                                                    В.М. Трунова

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального района
от  _____________ № ______

Состав
рабочей группы по подготовке строительства здания для муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 2 п. Николаевка"

	Рыбакова С.Я.
	- заместитель главы администрации муниципального района, председатель рабочей группы;

	Белоносова А.В.
	- начальник  отдела образования администрации муниципального района, заместитель председателя рабочей группы;

	Щербакова Н.В.
	- ведущий специалист-эксперт отдела образования администрации муниципального района, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:
Барвинская  Т.А.	- заместитель  начальника  отдела  образования                  администрации  муниципального района;

	Ваулин В.С.
	- и.о. заместителя главы администрации
муниципального района  -                                                                      начальника юридического отдела;

	Данилова Г.Б.
	- и.о. председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района;

	Лупанова Е.А.
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района;

	Марданов И.В.

	- глава Николаевского городского поселения Смидовичского муниципального района (по согласованию);

	Назирова Е.Н.
	- начальник финансового отдела администрации муниципального района;

	Ярошенко Е.Н.
	- директор МКУ "Центр по обслуживанию образовательных организаций"

     ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального района
от  _____________ № ______

План мероприятий
рабочей группы по подготовке строительства здания для муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 2 п. Николаевка"

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Провести подбор земельного участка для строительства здания МБОУ СОШ № 2 п. Николаевка
	до 01.02.2019
	Отдел образования, КУМИ, отдел архитектуры, финансовый отдел

	2
	Закрепление земельного участка под строительство здания МБОУ СОШ № 2 п. Николаевка
	до двух месяцев после выделения участка
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	3
	Подготовка градостроительного плана земельного участка
	До 20 дней после закрепления земельного участка
	Отдел архитектуры администрации муниципального района

	4
	Выбор типового проекта для строительства, организация привязки типового проекта к закрепленному земельному участку
	В течение трех месяцев после подготовки градостроительного плана
	Отдел архитектуры администрации муниципального района

	5
	Прохождение экспертизы проектно-сметной документации. Получение положительного заключения
	В течение двух месяцев после получения проектной документации
	Отдел архитектуры администрации муниципального района

	6
	Получение разрешения на строительство
	В течение одной недели после прохождения экспертизы ПСД
	Отдел архитектуры администрации муниципального района